
Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17

Not classified (50% = 11 Laps)
18
19

No.
228
57

175
455
700
183
280
113
115
11
91
17
18

338
122
14

126

41
97

Name
JACSON KEIL
LUCAS SGANZERLA NOGUEIRA
LUIZ FELIPE FIETZ
EDINEI BUENO
RODRIGO TABORDA
MATHEUS ZOLET
JULIO WESSLING
LUCAS GOBOR
EDUARDO LEOBET
MATHEUS ZERBATTO
LEANDRO ZONATO
TIAGO CALIXTRO
LEONARDO ROSA
MAIRIM CARLOS BURIGO
RODENILSON GRECHINSKI SOBRINHO
JOSEMAR KUROWSKY
HENRIQUE LUIS OLSEN

JAIME HORNING NETO
JOAO MOACIR BELINO JUNIOR

Laps
21
21
21
21
21
21
21
20
20
20
20
20
20
20
19
15
12

7
6

Best Tm
1:01.691
1:04.059
1:03.446
1:04.237
1:03.952
1:04.012
1:05.472
1:05.077
1:04.582
1:05.414
1:05.955
1:05.652
1:08.817
1:09.041
1:05.353
1:10.677
1:08.835

1:10.465
1:06.292

Diff
-

+19.861
+23.776
+33.667
+33.837
+51.337
+55.102

1 Lap
+5.815
+7.949

+15.605
+48.001
+51.962

+1:04.291
2 Laps
6 Laps
9 Laps

14 Laps
15 Laps

Patrocínio
PRO TORK/BORILLI/JACSON RACING/5INCO/ESCRITORIO BA
KAREKAS MOTOS/ MX PARTS/ CTLS/ 5INCO ADESIVOS
CENTRAL AUTOMOVEIS/ESCRIT
SUPERMERCADO BUENO / 5INCO /JMR ESCOLADEMOTOCROSS
PROTORK/ BORILLI/ G-ACTION/ GRIFFT GR?COS/SERGIN
GRUPO ZOLET
WESSLING MAT DE COSTRUCOES
LF MX TRAINING/PANIFICADORA PIGATO
HOTEL VILA GERM?CA / EMPREITEIRA CEDEL / JACSON
PRO TORK/ACADEMIA GARBINS / SUPER PRIME
ADRENALINA MX LP RACING JMR ESCOLA DE MOTOCROSS
AUTO POSTO GUARA E AUTO POSTO CALIDITIZ,RUDNICK MO
PRO TORK/5INCO/SERGINHO SUSP/SUPERPRIME
CAF?XPRESSO RIFFEL, JACSON RACING, LENO DESIGN
PSICULTURA GRE-FISH
FONT LIFE GUA MINERAL, J-TECH MANUTEN? INDUSTRI
CALITO MOTOS, RUTHES CONTABIL,HUBNERMOTORSPORTS

TUTTOS RESTAURANTE / BELPARTS / BOROX TRANSPORTES

Sorted on Laps

Margin of Victory
+19.861

Avg. Speed
61,385

Best Lap Tm
1:01.691

Best Spd
64,191

Best Lap by
[228] JACSON KEIL

Printed: 07/08/2016 14:33:18

Leonardo Rosa
Paulo Cesar Almeida

Orbits 4
www.amb-it.com
www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

5ª Etapa Paranaense de Velocross
VX 2
Prova
Race (20:00 and 2 Laps)

Piên 1,100 Km
07/08/2016 14:00
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Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15

Not classified (50% = 8 Laps)
16

No.
455
909
153
72
14

800
78
25

537
501
21
74

166
178
320

303

Name
EDINEI BUENO
LEONARDO CASSAROTTI
NASRI SARKISS
RENATO STACHIW
MARCIO FERNANDO BOROX
ALENCAR KREFTA
JAIRO CELIO VICENTE PINTO
ANILTON XIMENEZ
RUBENS RIBEIRO JUNIOR
GIOVANI VALENTE
WILIAM GUTH
CRISTIANO FERNANDES
ROBSON VARMELING
ALCIONE VIEIRA
ILSON JUNIOR

CASSIANO PINHEIRO FERREIRA

Laps
16
16
16
16
16
16
15
15
15
15
15
14
14
14
13

5

Best Tm
1:02.242
1:02.470
1:02.937
1:05.997
1:03.332
1:04.480
1:06.568
1:07.305
1:09.092
1:09.644
1:09.940
1:13.121
1:12.912
1:07.436
1:13.535

1:08.491

Diff
-

+14.088
+15.111

+1:06.269
+1:08.688
+1:08.898

1 Lap
+24.937
+37.492

+1:03.015
+1:04.777

2 Laps
+4.590

+22.032
3 Laps

11 Laps

Patrocínio
SUPERMERCADO BUENO / 5INCO /JMR ESCOLADEMOTOCROSS
MUNDIAL PRAIME/ CASTELO WORKS/ BEL PARTS
"MOTUL/BELPARTS/ADRENALINA/KAWASAKI
RS WORK CONSTRUTORA
BELPARTS / MUNDIFER / TUTOS RESTAURANTE / CICLES S
PROTORK R2 ORMA GRIFFT MUNDIAL MITAS PUTOLINE
PROTORK JARVA IMPORT
PRO TORK, SUL BRASIL
BOVINO NOBRE - CASTELLO WORKS
BAR DO TOCHA

FHC VEICULOS BATIDOS
BOVINO NOBRE
SUPERMERCADO GARCIA
DATA SOLUTION / RINO TRANSPORTE / GRESKIGAS

DRIVE IN BOX

Sorted on Laps

Margin of Victory
+14.088

Avg. Speed
58,542

Best Lap Tm
1:02.242

Best Spd
63,623

Best Lap by
[455] EDINEI BUENO

Printed: 07/08/2016 15:59:01

Leonardo Rosa
Paulo Cesar Almeida

Orbits 4
www.amb-it.com
www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

5ª Etapa Paranaense de Velocross
VX 3 Especial
Prova
Race (15:00 and 2 Laps)

Piên 1,100 Km
07/08/2016 15:20
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Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11

Not classified (50% = 8 Laps)
12

No.
75
8

17
388
127
228
237
18

128
138
360

780

Name
MARCIO TOMAZI LAGO
ALMIR ROGÉRIO IARGAS DE PAULA
MARCIO JOSÉ IIVANOWSKI
ALVARO CESAR DE CAMPOS JUNIOR
LUCIANO FRANCISCO
ANA CLAUDIA FIETZ
ANTONIO CARLOS BUENO
CAMILA XAVIER
TONY JACHTCHECHEN
JOAO PAULO FERREIRA
ADIR LANGHAMMER

VAGNER BARBOZA

Laps
16
16
16
16
15
15
15
14
14
14
12

2

Best Tm
1:06.736
1:07.948
1:09.077
1:07.600
1:10.387
1:13.413
1:13.803
1:15.890
1:17.598
1:15.927
1:12.723

1:15.659

Diff
-

+30.543
+33.511
+50.969

1 Lap
+25.829
+29.191

2 Laps
+5.572

+52.070
4 Laps

14 Laps

Patrocínio
PRO TORK/5INCO/A&D/MOTOHONDA/ALFALUZ/GREEN RED RAC
CENTRAL AUTOMOVEIS/POSTO ROTA16 TRANSVINI
ARROW
ARJ TRANSP/HONDA SAMBAQUI/BRASIL CENTRAL/ATUALFLE
CRIOS INDUSTRIAL LTDA
PRO TORK/JACSON RACING / CENTRAL AUTOMOVEIS
BUENOS MOTOS,CRESOL LESTE PARANAENSE, PROTOK
DBUG / BOX 12 / RADIKAL MOTOS
CHENCHEN AUTO VIDROS
BODE MOTORS HOT DOG DO JOAO

JS PISOS

Sorted on Laps

Margin of Victory
+30.543

Avg. Speed
57,269

Best Lap Tm
1:06.736

Best Spd
59,338

Best Lap by
[75] MARCIO TOMAZI LAGO

Printed: 07/08/2016 14:59:52

Leonardo Rosa
Paulo Cesar Almeida

Orbits 4
www.amb-it.com
www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

5ª Etapa Paranaense de Velocross
VX 3 Nacional
Prova
Race (15:00 and 2 Laps)

Piên 1,100 Km
07/08/2016 14:20
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Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12

No.
14
72

153
800
78

857
501
74

611
243
18

612

Name
MARCIO FERNANDO BOROX
RENATO STACHIW
NASRI SARKISS
ALENCAR KREFTA
JAIRO CELIO VICENTE PINTO
CLAUDINEI CONZATTI
GIOVANI VALENTE
CRISTIANO FERNANDES
JOAO PEDRO
NILSON CARVALHO
JOSE LUIZ MARCHIOTTO JUNIOR
JAIRO PEDRO

Laps
11
11
11
11
11
11
10
10
10
10

9
9

Best Tm
1:05.631
1:07.033
1:05.858
1:08.788
1:06.847
1:11.539
1:14.012
1:15.627
1:16.245
1:17.940
1:17.077
1:20.438

Diff
-

+5.994
+14.437
+39.937
+46.387
+59.963

1 Lap
+2.357

+40.976
+55.363

2 Laps
+2.061

Patrocínio
BELPARTS / MUNDIFER / TUTOS RESTAURANTE / CICLES S
RS WORK CONSTRUTORA
"MOTUL/BELPARTS/ADRENALINA/KAWASAKI
PROTORK R2 ORMA GRIFFT MUNDIAL MITAS PUTOLINE
PROTORK JARVA IMPORT
FUNCIONAL AUTOMACAO LTDA
BAR DO TOCHA
FHC VEICULOS BATIDOS
WINCHE MOTOS E DIRIFT MOTOS
CITRUS UNION
BARON LEILOES / WWW.BARONLEILOES.COM.BR
WINCHE MOTOS E DRIFT MOTOS

Sorted on Laps

Margin of Victory
+5.994

Avg. Speed
56,770

Best Lap Tm
1:05.631

Best Spd
60,337

Best Lap by
[14] MARCIO FERNANDO BOROX

Printed: 07/08/2016 14:01:12

Leonardo Rosa
Paulo Cesar Almeida

Orbits 4
www.amb-it.com
www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

5ª Etapa Paranaense de Velocross
VX 4 Especial
Prova
Race (10:00 and 2 Laps)

Piên 1,100 Km
07/08/2016 13:40

Page 1/1



Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

Not classified (50% = 5 Laps)
11
12

No.
8

360
62
31

237
128

7
76

137
780

611
17

Name
ALMIR ROGÉRIO IARGAS DE PAULA
ADIR LANGHAMMER
JOSE CARLOS FIGUEIREDO
RUDIMAR SEBBEN
ANTONIO CARLOS BUENO
TONY JACHTCHECHEN
CESAR CERNACH
MARCIO CORREIA
EDIVAL ANDRE FERREIRA
JOSE ARMANDO DE SOUZA

JOAO PEDRO
MAURO FERRAZ

Laps
10
10
10
10
10
10
10
10
10

9

4
0

Best Tm
1:09.698
1:11.992
1:17.038
1:15.884
1:14.489
1:19.522
1:18.490
1:19.826
1:19.438
1:21.697

1:18.735
-.---

Diff
-

+23.295
+28.276
+32.567
+36.445
+50.357
+50.753

+1:07.406
+1:24.142

1 Lap

6 Laps
10 Laps

Patrocínio
CENTRAL AUTOMOVEIS/POSTO ROTA16 TRANSVINI

SEBBEN COMERCIAL AGRICOLA
BUENOS MOTOS,CRESOL LESTE PARANAENSE, PROTOK
CHENCHEN AUTO VIDROS
COLEGIO MONTEIRO LOBATO
EQUIPE PURA MANIA
BODEMOTORS
JS PISOS

WINCHE MOTOS E DIRIFT MOTOS
MR MECANICA DIESEL / MOTORTECH

Sorted on Laps

Margin of Victory
+23.295

Avg. Speed
49,608

Best Lap Tm
1:09.698

Best Spd
56,817

Best Lap by
[8] ALMIR ROGÉRIO IARGAS DE PAULA

Printed: 07/08/2016 11:24:38

Leonardo Rosa
Paulo Cesar Almeida

Orbits 4
www.amb-it.com
www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

5ª Etapa Paranaense de Velocross
VX 4 Nacional
Prova
Race (10:00 Time)

Piên 1,100 Km
07/08/2016 11:00
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Pos

VXF ESPECIAL
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

VXF NACIONAL
1
2
3
4
5
6
7
8
9

No.

103
55
36
16
4

183
237
53
21

258

228
106

2
46
21
9

338
15

187

Name

BRUNNA AVILA
TATIANE LOBCHENKO
KAMILLI DA SILVA SEIXAS
PAOLA MENEGUSSO PEGORARO
KARINA MENEGUSSO
TAYNA ZOLET ZOLET
EDUARDA GUILARDI CONZATTI
DAIANE LOBCHENKO
CRISTIANE GUTH
ANA LUIZA PISSAIA

ANA CLAUDIA FIETZ
CAMILA XAVIER
DANIELLE TOPPEL
SUYANE DE FATIMA ORACZ
FLAVIA WATRAS
GESIBEL VENANCIO
ANA CLAUDIA BONONOMI
GLEICY MAIARA
MICHELE PADILHA

Laps

10
10
10
10
10
10
10

9
9
7

10
10
10

9
9
9
8
7
0

Best Tm

1:15.188
1:16.431
1:17.840
1:18.375
1:20.513
1:19.094
1:23.994
1:14.887
1:27.165
1:56.894

1:19.707
1:21.715
1:23.630
1:25.025
1:27.348
1:26.838
1:40.655
1:41.200

-.---

Diff

-
+6.139

+35.687
+37.167
+49.696
+52.264

+1:24.773
1 Lap

+38.497
3 Laps

-
+34.325
+51.071

1 Lap
+14.154
+23.159

2 Laps
3 Laps

10 Laps

Patrocínio

SEC.ESP. DE GUARAPUAVA//PRO MOTOS/IMS RACEWEAR/REN
GRIFFT GRFICOS ACAD. CENTRO OLIMPICO CROSS MOTO L
GIOVANELA AMBULANCIAS,IMS,TRIPLOX MOTOS,MOTUL,CAST
GRIFFT GRFICOS
GRIFFT GR?COS R2
GRUPO ZOLET ATZ PNEUS
FUNCIONAL AUTOMACAO LTDA
GRIFFT GRFICOS - CROSS MOTO - ACADEMIA CENTRO OLI
ALEM?DO MORANGO
PISSAIA AUTO SERVI? CT PISTA DO BOI

PRO TORK/JACSON RACING / CENTRAL AUTOMOVEIS
DBUG / BOX 12 / RADIKAL MOTOS
LF MX TRAINNING - TOPPEL MOTORES - TOP RACING
ECOBIER BEBIDAS, MS, CEZAR SANTOS ADVOGADO, LANCHO
FAN MOTOS,AVTEC,NFS RACING,BLACK MOTOS

RETIFICA BONONOMI, CAF?IFFEL, JACSON RACING
GRINGA MX
MEGAPASSO CAL?OS E MEGASPORT

Sorted on Laps

Margin of Victory
+6.139

Avg. Speed
48,517

Best Lap Tm
1:14.887

Best Spd
52,880

Best Lap by
[53] DAIANE LOBCHENKO

Printed: 07/08/2016 12:26:04

Leonardo Rosa
Paulo Cesar Almeida

Orbits 4
www.amb-it.com
www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

5ª Etapa Paranaense de Velocross
VX F Especial
Prova
Race (10:00 and 2 Laps)

Piên 1,100 Km
07/08/2016 12:00
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Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13

Not classified (50% = 6 Laps)
DQ
DQ

No.
36

228
8

125
580
183

9
22
3

75
20
10
25

187
222

Name
RUAN RIBEIRO DE CASTRO
JOAO VITOR FIGUEIREDO
ERIK MATEUS CAETANO
OTÁVIO PEDRO DA SILVA
ANDRÉ JOSÉ NETZEL
TAYNA ZOLET
MATEUS BONETTI
LUCAS JOSÉ IVANOWSKI
JOAO VITOR DE LIMA
LUIZ FELIPE UNTENBERGER MARTINS
WESLEY SOUZA DE OLIVEIRA
LEONARDO DE ALMEIDA
STEFANY GUTH

GUILHERME PADILHA
PEDRO HENRIQUE R SCARANTE

Laps
12
12
12
12
12
11
11
11
11
10
10
10

8

4
2

Best Tm
1:12.331
1:13.462
1:17.138
1:16.197
1:17.243
1:19.759
1:23.232
1:22.257
1:21.882
1:25.786
1:24.026
1:31.165
1:49.389

1:23.638
1:37.218

Diff
-

+10.198
+42.269
+43.332
+55.154

1 Lap
+19.289
+27.819
+28.182

2 Laps
+3.168

+32.329
4 Laps

-
-

Patrocínio
SEMENTES BENSO, CAVAMA MOVEIS, BIMADE MADEIRA, CAS
RADAN INDUSTRIAL E CASA DA LIMPEZA
PANIF PAO KENT,SUPERMERCADO MAVEGAL,ACAD ESTUDIO F
RUDNICK MEGA MX,VIDEO MANIA,DOCE ENCANTO
VIDRA?RIA NETZEL, PIZZARIA IDEAL, FOLHA DE CAMPO
GRUPO ZOLET ATZ PNEUS
PENOESTRIBO/5INCOGRAF./JACSONR./GIOVANELLA AMB
ARROW
MR MECANICA DIESEL MECANICA MOTORTEK
MECANICA DANI

AUTO EL?ICA FRONTEIRA

MEGAPASSO CALCADOS/ MEGA ESPORTES
MARCELO MATERIAL DE CONSTRU?. PREFEITURA DE PIRA

Sorted on Laps

Margin of Victory
+10.198

Avg. Speed
51,095

Best Lap Tm
1:12.331

Best Spd
54,748

Best Lap by
[36] RUAN RIBEIRO DE CASTRO

Printed: 07/08/2016 12:48:47

Leonardo Rosa
Paulo Cesar Almeida

Orbits 4
www.amb-it.com
www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

5ª Etapa Paranaense de Velocross
65cc
Prova
Race (12:00 and 2 Laps)

Piên 1,100 Km
07/08/2016 12:20

Page 1/1



Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13

No.
183
988
25

910
36
8

526
399
100
92
16

514
258

Name
MATHEUS ZOLET
CAUÊ KEPLER PAULI DA SILVA
MATHEUS INIESTA CABRINI
MATHEUS GABRIEL SILVA
RUAN RIBEIRO DE CASTRO
ERIK MATEUS CAETANO
JOSE VITOR SOARES RECHETELO
JOAO VICTOR DA SILVA BIDU
GABRIEL MANZATTI
ENZO HENRIQUE BORGES
PAOLA MENEGUSSO PEGORARO
MIGUEL LUCAS N. J. BAPTISTELLA
ANA LUIZA PISSAIA

Laps
13
13
13
13
13
13
13
13
13
12
12
11

8

Best Tm
1:05.356
1:06.413
1:07.488
1:07.672
1:07.699
1:08.920
1:06.452
1:05.878
1:06.978
1:10.970
1:12.300
1:16.915
1:45.034

Diff
-

+15.321
+38.616
+40.912
+47.803
+51.879

+1:00.042
+1:06.227
+1:21.931

1 Lap
+16.280

2 Laps
5 Laps

Patrocínio
GRUPO ZOLET
ELIAN MALHAS, GPS 7 GAROT?PREPARA?S E CHARLES
SITIO TERRA FIRME, OHPIS METANOL,ACADEMIA GYM COMP
IMS-RILEX - TECMECANIC
SEMENTES BENSO, CAVAMA MOVEIS, BIMADE MADEIRA, CAS
PANIF PAO KENT,SUPERMERCADO MAVEGAL,ACAD ESTUDIO F
PAI
GRIFFTGRAFICOS,SUPERMERCADOBUENO,MUNDIALPRIME
MANZATTI MOTOS , MOTO CENTER , PROTORK , SUL BRASI
LANCHONETE SOLEDADE - LOJA THAISE -ENZO TRASPORTES
GRIFFT GRFICOS
A B I FRUTAS / VOV
PISSAIA AUTO SERVI? CT PISTA DO BOI

Sorted on Laps

Margin of Victory
+15.321

Avg. Speed
57,092

Best Lap Tm
1:05.356

Best Spd
60,591

Best Lap by
[183] MATHEUS ZOLET

Printed: 07/08/2016 17:02:40

Leonardo Rosa
Paulo Cesar Almeida

Orbits 4
www.amb-it.com
www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

5ª Etapa Paranaense de Velocross
85cc
Prova
Race (12:00 and 2 Laps)

Piên 1,100 Km
07/08/2016 16:00

Page 1/1



Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18

Not classified (50% = 8 Laps)
19

No.
228

3
94
75
89

115
609

9
6

612
221
388
213
208
264
12

898
15

126

Name
JACSON KEIL
ALEX JUNIOR ASSMANN
JEAN GROSSKOPF
MARCIO TOMAZI LAGO
MATHEUS WILLYAN RIBEIRO
EDUARDO LEOBET
LUIZ GUSTAVO KOVALCZYK FILA
MARCOS DÁRIO
VANDERLEI LEMES (VANDINHO)
MAURICIO MACHADO DE SOUZA
CLEBER KEIL
ALVARO CESAR DE CAMPOS JUNIOR
ILIEL LUCAS JUNIOR
ALEX JONNI KEIL
ADEMAR DE LIMA
PEDRO HENRIQUE SEBBEN
SANDRO MIRANDA
DEIVID SOUZA DE OLIVEIRA

GUILHERME ROBERTO DA SILVA

Laps
15
15
15
15
15
15
15
15
15
14
14
14
14
14
14
14
14
12

2

Best Tm
1:05.523
1:05.723
1:05.895
1:06.475
1:07.610
1:08.573
1:08.028
1:08.255
1:08.327
1:10.435
1:10.884
1:12.031
1:11.134
1:12.397
1:13.896
1:13.549
1:14.317
1:08.369

1:11.912

Diff
-

+6.162
+13.273
+21.691
+31.188
+45.119
+47.296
+49.242
+58.710

1 Lap
+6.339

+16.282
+20.885
+31.647
+46.991
+47.517

+1:07.848
3 Laps

13 Laps

Patrocínio
PRO TORK/BORILLI/JACSON RACING/5INCO/ESCRITORIO BA
FRONTIN MOTOS, A&D, 5INCO, SUPER PRIME, AGROVET. S
TCHEILACKER RACING, TWB COMANDOS, MX CENTER, BLACK
PRO TORK/5INCO/A&D/MOTOHONDA/ALFALUZ/GREEN RED RAC
A&D/5INCO/SUPER PRIME/TOP RACING/VOLTEC
HOTEL VILA GERM?CA / EMPREITEIRA CEDEL / JACSON
BELPARTS/RONI RACING/FEIJ?FORMIGA/CARROCERIAS LO
JS PISOS/HANDS CREATIVE/ADRENALINAMX/MD9 PREPARA
MAIMI MOTOS X NUTRI ACADEMIA GH FITNESS FARMACIA
RECAPADORA PARDAL-IMPACTO AUTO SOCORRO
HIDROTEC, FVX RACING, EQUIPE TRILHEIROS ENROLANDO
ARJ TRANSP/HONDA SAMBAQUI/BRASIL CENTRAL/ATUALFLE
WZ MOTOS,GREEN E RED PREPARA?S,FRUTAS KRUPA,ISAC
BETO HIDR?ICA
SEBBEN COMERCIAL AGRICOLA
RSMOTOSVENTANIA, J.A MOTO PE?, GREEN E RED PREPA
GRINGA MX .BEL PARTS .SANDRO MOTOS.ROMAQ

PRO TORK, 5INCO, GREEN E RED RACING ,MITAS STEDILE

Sorted on Laps

Margin of Victory
+6.162

Avg. Speed
58,357

Best Lap Tm
1:05.523

Best Spd
60,437

Best Lap by
[228] JACSON KEIL

Printed: 07/08/2016 13:15:18

Leonardo Rosa
Paulo Cesar Almeida

Orbits 4
www.amb-it.com
www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

5ª Etapa Paranaense de Velocross
230cc
Prova
Race (15:00 and 2 Laps)

Piên 1,100 Km
07/08/2016 12:40
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Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13

Not classified (50% = 8 Laps)
14
15
16
17

No.
228

9
89
28

388
609
510
22

227
18
69

106
15

6
41

217
21

Name
JACSON KEIL
MARCOS DÁRIO
MATHEUS WILLYAN RIBEIRO
JOAO VINICUS DE PAULA
ALVARO CESAR DE CAMPOS JUNIOR
LUIZ GUSTAVO KOVALCZYK FILA
EDER DOS SANTOS
WELLISON WAGNER BUENO MAIER
CLAUDIO ADÏ SCHEK
MARCELL COELHO
HALLAN COSTA
ARTHUR SWIECH
DEIVID SOUZA DE OLIVEIRA

VANDERLEI LEMES (VANDINHO)
LUIZ GUILHERME NEPOMOCENO
LEANDRO SOUZA SCOPARO
ANDRÉ LUIZ ROSA

Laps
16
16
16
16
15
15
15
15
15
15
15
15

8

7
7
1
0

Best Tm
1:01.969
1:03.075
1:04.349
1:04.611
1:05.679
1:04.641
1:06.738
1:09.385
1:10.074
1:10.700
1:09.457
1:09.854
1:01.911

1:04.423
1:04.466
1:24.763

-.---

Diff
-

+17.089
+23.437
+40.512

1 Lap
+0.849

+19.871
+52.070
+52.096
+52.959
+54.489

+1:01.131
8 Laps

9 Laps
+8.024
15 Laps
16 Laps

Patrocínio
PRO TORK/BORILLI/JACSON RACING/5INCO/ESCRITORIO BA
JS PISOS/HANDS CREATIVE/ADRENALINAMX/MD9 PREPARA
A&D/5INCO/SUPER PRIME/TOP RACING/VOLTEC
CENTRAL AUTOMOVEIS/POSTO ROTA16 TRANSVINI
ARJ TRANSP/HONDA SAMBAQUI/BRASIL CENTRAL/ATUALFLE
BELPARTS/RONI RACING/FEIJ?FORMIGA/CARROCERIAS LO
GIOVANELA AMBULANCIA , CS CELULARES, BODE PREPARAC
CS CELULARES,BODE PREPARAUES,CCT DURAL CROSS
DBUG TELECOMUNICA?S, RADIKAL MOTOS, BOX 12 HIGIE
GRESKIG?
DOMINIO AMBIENTAL
GRINGA MX .BEL PARTS .SANDRO MOTOS.ROMAQ

MAIMI MOTOS X NUTRI ACADEMIA GH FITNESS FARMACIA
ROMAQ/RS MOTOS/RASSMUSEN/NR CONTABILIDE/COELHO MOT
A&D MOTO STORE/5INCO FACTORY CONCEPTS/SUPER PRIME/
AVTEC, NEYFA PARTS, FAN MOTOS, BLACK MOTOS

Sorted on Laps

Margin of Victory
+17.089

Avg. Speed
60,018

Best Lap Tm
1:01.911

Best Spd
63,963

Best Lap by
[15] DEIVID SOUZA DE OLIVEIRA

Printed: 07/08/2016 16:24:07

Leonardo Rosa
Paulo Cesar Almeida

Orbits 4
www.amb-it.com
www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

5ª Etapa Paranaense de Velocross
Força Livre Nacional
Prova
Race (15:00 and 2 Laps)

Piên 1,100 Km
07/08/2016 15:40
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Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18

No.
183
97
91
54

338
303
122
988
126
980
69
21
18

537
229
212
141
14

Name
MATHEUS ZOLET
JOÃO MOACIR BELINO
LEANDRO ZONATO
DIONISIO LOBCHENKO JR
MAIRIM CARLOS BURIGO
CASSIANO PINHEIRO FERREIRA
RODENILSON GRECHINSKI SOBRINHO
CAUÊ KEPLER PAULI DA SILVA
HENRIQUE LUIS OLSEN
GEOVANNI BEGNINI
JULIO CESAR VASELKOSKI
WILIAM GUTH
LEONARDO ROSA
RUBENS RIBEIRO JUNIOR
KAUAN SANTANA ROSA
GABRIEL CORDEIRO
RODYER BRANDINO
JOSEMAR KUROWSKY

Laps
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
12
12
12
12
12
11
11

Best Tm
1:01.753
1:01.864
1:02.496
1:02.738
1:03.377
1:03.357
1:00.727
1:03.180
1:03.404
1:03.544
1:03.944
1:06.346
1:05.546
1:06.800
1:07.962
1:08.602
1:11.555
1:06.412

Diff
-

+7.400
+8.218
+9.138

+23.079
+23.504
+24.390
+30.351
+31.296
+31.593
+42.549

1 Lap
+0.337
+3.004

+17.029
+28.216

2 Laps
+4.997

Patrocínio
GRUPO ZOLET
MOTORAMA RACING / TECSOL / RENOVA GRAFIX
ADRENALINA MX LP RACING JMR ESCOLA DE MOTOCROSS
GRIFFT GRFICOS ACAD. CENTRO OLIMPICO CROSS MOTO L
CAF?XPRESSO RIFFEL, JACSON RACING, LENO DESIGN
DRIVE IN BOX
PSICULTURA GRE-FISH
ELIAN MALHAS, GPS 7 GAROT?PREPARA?S E CHARLES
CALITO MOTOS, RUTHES CONTABIL,HUBNERMOTORSPORTS
TRANSPORTES BEGNINI/COMERCIAL PONTAFERRO
ACADEMIA GH

PRO TORK/5INCO/SERGINHO SUSP/SUPERPRIME
BOVINO NOBRE - CASTELLO WORKS
CASA DA OBRA
JACSON RACING/AUTO POSTO JK/DESPACHANTE CINTIA
MUNDIFER / CICLES SOUZA / TUTTOS RESTAURANTE / BOR
FONT LIFE GUA MINERAL, J-TECH MANUTEN? INDUSTRI

Sorted on Laps

Margin of Victory
+7.400

Avg. Speed
60,512

Best Lap Tm
1:00.727

Best Spd
65,210

Best Lap by
[122] RODENILSON GRECHINSKI SOBRINHO

Printed: 25/08/2016 22:40:15

Leonardo Rosa
Paulo Cesar Almeida

Orbits 4
www.amb-it.com
www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

5ª Etapa Paranaense de Velocross
Intermediária Especial
Prova
Race (12:00 and 2 Laps)

Piên 1,100 Km
06/08/2016 16:20
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Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

No.
3

612
510
780
387
177
294
18

227
74

943
217
898
131
264
77

127
16
11

213
69

913
109

Name
ALEX JUNIOR ASSMANN
MAURICIO MACHADO DE SOUZA
EDER DOS SANTOS
WAGNER JUNIOR
WELLINGTON ZAVATTI
ANDRÉ HELIPE MIELKE GON?VES
MATEUS HELLINGER
MARCELL COELHO
CLAUDIO ADÏ SCHEK
PABLO HIGOR FESCHUCK
RAUL BRUNOSI JUNIOR
LEANDRO SOUZA SCOPARO
SANDRO MIRANDA
FABIANO PSCHEIDT
ADEMAR DE LIMA
RAFAEL HENRIQUE HELBE
RENAN P OLIVEIRA
LEANDRO OLIVEIRA
RAFAEL KUSMA CAPOIA
ILIEL LUCAS JUNIOR
HALLAN COSTA
CARLOS ALEXANDER VENANCIO
BRYAN GUTIERREZ

Laps
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
12
12
12
12
10
6
3
2
0

Diff
-

+16.671
+20.659
+29.313
+34.463
+41.880
+48.727
+49.289
+51.747
+56.083

+1:01.483
+1:03.408
+1:03.693
+1:12.956

1 Lap
+22.677
+25.644
+46.354
3 Laps
7 Laps

10 Laps
11 Laps
13 Laps

Best Tm
1:01.626
1:03.968
1:03.883
1:03.589
1:03.799
1:05.034
1:04.239
1:06.726
1:06.714
1:05.708
1:06.799
1:07.059
1:07.014
1:07.203
1:08.188
1:09.143
1:06.203
1:07.745
1:08.746
1:05.430
1:07.316
1:13.908

-.---

Cidade
PAULO FRONTIN
FRANCISCO BELTR?PR
CAMPO LARGO
PINHAIS
CAMPO LARGO
PIEN- PR
SAO BENTO DO SUL
PALMEIRA
CAMPO LARGO
SÃO BENTO DO SUL
LAPA
CURITIBA
CURITIBA
SÃO BENTO DO SUL
CAMPO MAGRO
CURITIBA
CURITIBA
CURITIBA
CURITIBA
LAPA
PINHAIS
VENTANIA
LAPA

Patrocínio
FRONTIN MOTOS, A&D, 5INCO, SUPER PRIME, AGROVET. S
RECAPADORA PARDAL-IMPACTO AUTO SOCORRO
GIOVANELA AMBULANCIA , CS CELULARES, BODE PREPARAC
J.R. SERV
AUTO MARTTI
STRACKE RACING ACADEMIA RE9 HOTEL E RESTAURANTE SA
DUCK BEBIDAS , GHS ACADEMIA , M&F CALHAS , ATRATIV
DBUG TELECOMUNICA?S, RADIKAL MOTOS, BOX 12 HIGIE
CS CELULARES,BODE PREPARAUES,CCT DURAL CROSS
MARCIANO TRANSPORTES / DDS EQUIPAMENTOS
ODONTOLOGIA BRUNOSI
A&D MOTO STORE/5INCO FACTORY CONCEPTS/SUPER PRIME/
RSMOTOSVENTANIA, J.A MOTO PE?, GREEN E RED PREPA

PASSARELA MODAS E AJJ MOTOS
CRIOS E AJJ MOTOS
RAYCARGO TRANSPORTES
RAFA CAR
WZ MOTOS,GREEN E RED PREPARA?S,FRUTAS KRUPA,ISAC
GRESKIG?
GREEN & RED RACING
FRUTAS KRUPA,BOSCH ENFA, LEOSIR ESPORTES

Sorted on Laps

Margin of Victory
+16.671

Avg. Speed
59,462

Best Lap Tm
1:01.626

Best Spd
64,259

Best Lap by
[3] ALEX JUNIOR ASSMANN

Printed: 06/08/2016 17:21:21

Leonardo Rosa
Paulo Cesar Almeida

Orbits 4
www.amb-it.com
www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

5ª Etapa Paranaense de Velocross
Intermediária Nacional
Prova
Race (12:00 and 2 Laps)

Piên 1,100 Km
06/08/2016 17:00
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Pos
1
2
3
4
5
6
7
8

No.
126
222
74
27
36

305
1001

24

Name
LEANDRO APARECIDO STIVAL DA SILVA
PEDRO HENRIQUE R SCARANTE
KAUA EDUARDO DE SOUZA
LUCIANO GOBOR
MARIA EDUARDA BATISTA
BRUNO PEDRO DA SILVA
CARLOS FURTADO
JOÃO PEDRO INIESTA CABRINI

Laps
8
8
8
8
7
7
6
5

Best Tm
1:17.386
1:20.335
1:28.420
1:27.906
1:36.419
1:40.420
1:47.166
2:00.492

Diff
-

+13.250
+1:26.418
+1:27.199

1 Lap
+47.240

2 Laps
3 Laps

Patrocínio
PROTORK/REDPHANTER/GREENRED PREPARAIES/5INCO
MARCELO MATERIAL DE CONSTRU?. PREFEITURA DE PIRA
FHC VEICULOS BATIDOS
LF MX TRAINING/PANIFICADORA PIGATO
DURAU CROSS,CJA.LOCAUES DE MAQUINAS,TOP RACING,MA
NILMAR/OTBR CONSTRU? CIVIL
ARTE FERAS / NALZI HAIR / MARCOLINO MOTOS
SITIO TERRA FIRME

Sorted on Laps

Margin of Victory
+13.250

Avg. Speed
45,942

Best Lap Tm
1:17.386

Best Spd
51,172

Best Lap by
[126] LEANDRO APARECIDO STIVAL DA SILVA

Printed: 07/08/2016 12:03:28

Leonardo Rosa
Paulo Cesar Almeida

Orbits 4
www.amb-it.com
www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

5ª Etapa Paranaense de Velocross
TR 50 cc
Prova
Race (10:00 and 1 Laps)

Piên 1,100 Km
07/08/2016 11:40
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Pos
1
2
3
4
5
6
7
8

Not classified (50% = 5 Laps)
9

No.
125

9
33
89
42

814
3
4

7

Name
OTÁVIO PEDRO DA SILVA
MATEUS BONETTI
JOAO VITOR DE LIMA
ARTHUR RIBEIRO
MARIO SALLES NETO
VITOR SCHUBERT
RAFAEL ARCANJO SEBBEN
RAFAEL DE OLIVEIRA DE ALMEIDA

LUCAS CERNACH

Laps
10
10
10
10
10

9
9
8

2

Best Tm
1:07.375
1:06.845
1:10.645
1:10.660
1:13.627
1:14.567
1:16.354
1:18.654

4:42.496

Diff
-

+14.274
+40.372
+44.518

+1:20.276
1 Lap

+19.660
2 Laps

8 Laps

Patrocínio
RUDNICK MEGA MX,VIDEO MANIA,DOCE ENCANTO
PENOESTRIBO/5INCOGRAF./JACSONR./GIOVANELLA AMB
MR MECANICA DIESEL MECANICA MOTORTEK
A&D MOTO STORE / 5INCO FACTORY
KF GRILL ,COMPETIZIONE, 5INCO
LUIZINHO AUTO PEÇAS; C.E.I SD FELIZ
SEBBEN COMERCIAL AGRICOLA
ATELIE COSTURA PERFEITA

COLEGIO MONTEIRO LOBATO

Sorted on Laps

Margin of Victory
+14.274

Avg. Speed
55,683

Best Lap Tm
1:06.845

Best Spd
59,242

Best Lap by
[9] MATEUS BONETTI

Printed: 25/08/2016 22:41:10

Leonardo Rosa
Paulo Cesar Almeida

Orbits 4
www.amb-it.com
www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

5ª Etapa Paranaense de Velocross
TR 100 cc
Prova
Race (10:00 and 1 Laps)

Piên 1,100 Km
07/08/2016 11:20
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Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

Not classified (50% = 11 Laps)
11
12
13
14

No.
700
228
113
455
56

414
307
17

129
126

11
25

280
175

Name
RODRIGO TABORDA
JACSON KEIL
LUCAS GOBOR
EDINEI BUENO
MARCOS DÁRIO
WILLIAN CORTINA
JEISON SCHEIDT
TIAGO CALIXTRO
MARCO RAMOS
HENRIQUE LUIS OLSEN

MATHEUS ZERBATTO
ANILTON XIMENEZ
JULIO WESSLING
LUIZ FELIPE FIETZ

Laps
22
22
22
22
21
21
21
21
21
20

9
8
2
2

Best Tm
1:00.246

59.504
1:02.151
1:01.181
1:02.595
1:03.814
1:03.289
1:04.516
1:04.144
1:05.429

1:04.218
1:06.849
1:02.400
1:02.956

Diff
-

+3.231
+53.403
+56.993

1 Lap
+3.240
+6.154
+9.601

+18.437
2 Laps

13 Laps
14 Laps
20 Laps
+0.751

Patrocínio
PROTORK/ BORILLI/ G-ACTION/ GRIFFT GR?COS/SERGIN
PRO TORK/BORILLI/JACSON RACING/5INCO/ESCRITORIO BA
LF MX TRAINING/PANIFICADORA PIGATO
SUPERMERCADO BUENO / 5INCO /JMR ESCOLADEMOTOCROSS
JS PISOS/HANDS CREATIVE/ADRENALINAMX/MD9 PREPARA
CHAVEIRO ALTERNATIVA,MUSCLE PRIME, MXTECH
VIABRASILVEICULOS ROTHMOTOS RUDNICK MOTOS
AUTO POSTO GUARA E AUTO POSTO CALIDITIZ,RUDNICK MO
A&D MOTO STORE/5INCO/SUPER PRIME/ESTELARI ST
CALITO MOTOS, RUTHES CONTABIL,HUBNERMOTORSPORTS

PRO TORK/ACADEMIA GARBINS / SUPER PRIME
PRO TORK, SUL BRASIL
WESSLING MAT DE COSTRUCOES
CENTRAL AUTOMOVEIS/ESCRIT

Sorted on Laps

Margin of Victory
+3.231

Avg. Speed
63,999

Best Lap Tm
59.504

Best Spd
66,550

Best Lap by
[228] JACSON KEIL

Printed: 07/08/2016 17:32:37

Leonardo Rosa
Paulo Cesar Almeida

Orbits 4
www.amb-it.com
www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

5ª Etapa Paranaense de Velocross
VX 1
Prova
Race (20:00 and 2 Laps)

Piên 1,100 Km
07/08/2016 16:20
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